АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2022 № 159-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений

на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и ведомственных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу  «Обеспечение  общественного  порядка  и  профилактика  правонарушений
на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  28.09.2018  № 610-па  (в  редакции  постановлений  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 17.03.2021 № 144-па,  от 14.12.2021
№ 752-па, от 30.12.2021 № 820-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от _____________________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 610-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации
программы

местный бюджет - 2 601 тыс. руб.;
областной бюджет - 1 089 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 3 690 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации
подпрограммы

местный бюджет - 664 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 664 тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2  изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации
подпрограммы

местный бюджет - 1 880 тыс. руб.;
областной бюджет - 1089 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 2 969 тыс. руб.

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации
подпрограммы

местный бюджет - 57 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 57 тыс. руб.

5.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе «Подпрограмма № 1 «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ

в муниципальном образовании «Город Новодвинск»:
-строку 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.Организация, проведение
и участие в мероприятиях,
направленных на профилактику
употребления наркотических
средств и психотропных
веществ

отдел по делам
молодежи и спорту/
отдел организации

образования

итого 337 30 17 80 100 110
снижение зависимости

от наркотических и психотропных
веществ в молодежной среде;

формирование здорового
образа жизни

местный бюджет 337 30 17 80 100 110
областной бюджет

федеральный бюджет

внебюджетные фонды

-строку 1.2 изложить в следующей редакции:
1.2.Проведение конкурсов
социальной рекламы
по профилактике наркомании
и пропаганде здорового образа
жизни

отдел по делам
молодежи и спорту

итого 202 37 - 50 55 60
формирование  антинаркотического

мировоззрения; пропаганда
здорового образа жизни

местный бюджет 202 37 - 50 55 60
областной бюджет

федеральный бюджет
внебюджетные фонды

-строку 1.3 изложить в следующей редакции:
1.3.Приобретение
и распространение брошюр,
листовок, плакатов, буклетов
и другой печатной продукции,
направленной на формирование
негативного отношения
к наркомании

отдел по делам
молодежи и спорту

итого 125 0 50 20 25 30

проведение профилактической работы
посредством наглядной агитации

местный бюджет 125 0 50 20 25 30
областной бюджет

федеральный бюджет

внебюджетные фонды

- строки «Итого по задаче № 1», «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче № 1 итого 664 67 67 150 180 200

местный бюджет 664 67 67 150 180 200

областной бюджет

федеральный бюджет

внебюджетные фонды

Итого по подпрограмме № 1 итого 664 67 67 150 180 200

местный бюджет 664 67 67 150 180 200

областной бюджет

федеральный бюджет

внебюджетные фонды

2)в разделе «Подпрограмма № 2 «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Город Новодвинск»:
-строку 2.2 изложить в следующей редакции:

2.2.Поощрение граждан,
участвующих в охране
общественного порядка
на территории
муниципального образования
«Город Новодвинск»

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 289 72 72 45 50 50 стимулирование деятельности
активистов общественных

формирований в обеспечении
безопасности дорожного движения
и охране  общественного порядка
на территории муниципального

образования
«Город Новодвинск» в период

проведения массовых мероприятий

местный бюджет 289 72 72 45 50 50

областной бюджет

федеральный бюджет

внебюджетные фонды

-строку 2.3 изложить в следующей редакции:
2.3.Оказание поддержки
общественным объединениям,
участвующим в охране
общественного порядка
на территории
муниципального образования
«Город Новодвинск»

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 2 680 1 631 379 200 220 250 укрепление общественного порядка
и общественной безопасности,

обеспечение безопасности граждан
на территории муниципального

образования
«Город Новодвинск»

местный бюджет 1  591 542 379 200 220 250

областной бюджет 1 089 1 089 - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строки «Итого по задаче № 2», «Итого по подпрограмме № 2» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче № 2 итого 2 969 1 703 451 245 270 300

местный бюджет 1 880 614 451 245 270 300

областной бюджет 1 089 1 089 - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме № 2 итого 2 969 1 703 451 245 270 300

местный бюджет 1 880 614 451 245 270 300
областной бюджет 1 089 1 089 - - - -

федеральный бюджет - - - -

внебюджетные фонды - - - -

3)в разделе «Подпрограмма № 3 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма  в муниципальном образовании
«Город Новодвинск»:
-строки 1.2, «Итого по задаче № 1» изложить в следующей редакции:

1.2.Размещение в средствах
массовой информации
материалов, направленных
на информирование населения
о правилах безопасности
в экстремальных ситуациях

отдел по связям
со средствами массовой

информации

итого 27 - - 9 9 9 повышение уровня знаний в сфере
противодействия проявлениям

терроризма и экстремизма
у различных слоев населения

местный бюджет 27 - - 9 9 9
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 1 итого 27 - - 9 9 9
местный бюджет 27 - - 9 9 9

областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

-строки 2.2, «Итого по задаче № 2» изложить в следующей редакции:
2.2.Приобретение
и размещение наглядной
агитации и листовок
по вопросам профилактики
экстремизма и предупреждения
террористических актов

Отдел
гражданской защиты

итого 30 - - 10 10 10 повышение уровня знаний в сфере
противодействия проявлениям

терроризма и экстремизма
у различных слоев населения

местный бюджет 30 - - 10 10 10
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 2 итого 30 - - 10 10 10
местный бюджет 30 - - 10 10 10

областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по подпрограмме № 3» изложить в следующей редакции:
Итого по подпрограмме № 3 итого 57 - - 19 19 19

местный бюджет 57 - - 19 19 19
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

4)строку «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

Итого по муниципальной программе итого 3 690 1 770 518 414 469 519

местный бюджет 2 601 681 518 414 469 519

областной бюджет 1 089 1 089 - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -